[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	03.06.2025 г.
	№

	пгт Арти

	О внесении изменений в постановление Администрации Артинского городского округа от 16.12.2024 г № 771 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Артинского городского округа на 2025 год»

	        В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2024 № 540-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации",

ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести в постановление Администрации Артинского городского округа  от 16.12.2024 г № 771 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Артинского городского округа на 2025 год» следующие изменения:
1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Артинского муниципального округа на 2025 год»;

1.2.  По всему тексту Постановления слова «городской округ» заменить словами «муниципальный округ»  в соответствующем падеже.

1.3. Пункт 11 раздела 1 дополнить подпунктом 3 следующего содержания: «3) исполнение решений, принимаемых по результатам контрольных (надзорных) мероприятий».

1.4. Раздел 3. «Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения» изложить в новой редакции:

      Раздел 3. «Перечень профилактических мероприятий,                                   сроки (периодичность) их проведения»
	Профилактические мероприятия
	Сроки (периодичность) исполнения
	Ответственное должностное лицо

	Информирование
	В течение года (не менее 4  в год)
	Ведущий специалист отдела ЖКХ Администрации АМО

	Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований
	В течение года

(при наличии оснований, указанных предусмотренных статьей 49 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
	Ведущий специалист отдела ЖКХ Администрации АМО

	Консультирование
	В течение года

(По мере поступления запросов на консультацию, в порядке, предусмотренном  статьей 50 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»)
	Ведущий специалист отдела ЖКХ Администрации АМО

	Профилактический визит
	1. По инициативе контролируемого лица — при наличии заявлений

2. Обязательный профилактический визит -  при наличии оснований, предусмотренных статьей 52.1 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
	Ведущий специалист отдела ЖКХ Администрации АМО

   2.  Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике газеты «Артинские вести» и на официальном сайте Администрации Артинского муниципального округа в сети Интернет.
      3.  Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Артинского муниципального округа
А.А. Константинов
СОГЛАСОВАНИЕ
Постановления Администрации  Артинского муниципального округа
	Должность
	Фамилия и

инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата
	Замечания
	Подпись

	Зав. юр. отделом Администрации АМО
	О.М. Редких

	Зав. отделом ЖКХ Администрации АМО
	Е.В. Белякова

Разослано:  4  экз.
в дело – 1

прокур. – 1

ЖКХ - 1

Артинские вести-1
Печерских Н.Д.

8 (34391) 2 20 05